
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

1/2 

 

 

Oggetto: Direzione ad interim del Servizio Qualità Acqua Erogata. Conferimento incarico al dirigente del 

ruolo ENAS Ing. Stefano Serra 

L’Amministratore Unico Ing. Marco Soriga, nominato con decreto del Presidente della Regione n. 84 prot. 

12395 del 03 luglio 2024 su conforme deliberazione della Giunta Regionale 17/3 del 14 giugno 2024;  

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente 

Acque della Sardegna;  

VISTO  lo Statuto dell’Ente Acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della 

Regione n. 67 del 15.06.2015;  

VISTA  la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del 

relativo personale;  

VISTA  la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 21/92 del 22 giugno 2023 con la quale è stato 

disposto di conferire l'incarico di Direttore Generale dell'Ente Acque della Sardegna all’Ing. 

Giuliano Patteri, per la durata di tre anni; 

VISTO il decreto presidenziale n. 45 del 7 agosto 2023 con il quale è stato conferito, per tre anni, 

l’incarico di Direttore Generale dell’Ente Acque della Sardegna al dirigente del Sistema 

Regione ing. Giuliano Patteri; 

PRESO ATTO che il Direttore del Servizio Qualità Acqua Erogata è cessato dal proprio rapporto di lavoro per 

collocamento in quiescenza in data 01.03.2025 (ultimo giorno di servizio 28.02.2025) e che da tale data la 

titolarità della direzione del suddetto Servizio risulta vacante; 

CONSIDERATO che questo Ente è individuato quale presidio territoriale e struttura operativa di Protezione 

Civile, per cui si ritiene utile dotare l’organizzazione di un coordinamento strutturale, stabile e funzionale negli 

ambiti operativi ritenuti fondamentali per la gestione di dighe e invasi; 

ENAS Deliberazione 0000018/AU/2025 del 05/03/2025 Pagina 1 di 3



 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

2/2 

 

ATTESO che, nelle more delle procedure necessarie al reclutamento stabile dei dirigenti in esecuzione del 

Piano triennale del Fabbisogno di Personale (PTFP) per il triennio 2025-2027 occorre comunque garantire la 

continuità operativa del Servizio Qualità Acqua Erogata attraverso l’individuazione di un dirigente che possa 

assicurare le funzioni relative alla Direzione del Servizio; 

RILEVATO che, in relazione ai ristrettissimi tempi entro cui provvedere alla sostituzione del Direttore del 

Servizio in oggetto, si ritiene opportuno e necessario procedere all’individuazione di un dirigente del ruolo 

ENAS cui assegnare le funzioni “ad interim” di Direttore del Servizio Qualità Acqua Erogata; 

RITENUTO che il dirigente Ing. Stefano Serra, attuale Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni, possieda 

adeguate capacità e competenze professionali tali da consentire lo svolgimento delle funzioni di Direttore “ad 

interim” del Servizio Qualità Acqua Erogata; 

SENTITO in merito il dirigente citato; 

VISTI gli articoli 41, comma 8, e 44 del vigente CCRL del personale dirigente;  

Tutto ciò premesso e considerato e viste le disposizioni di cui all’art. 30 della L.R. n. 31/98 

DELIBERA  

per quanto indicato in premessa, l’attribuzione delle funzioni di Direttore “ad interim” del Servizio Qualità Acqua 

Erogata al dirigente del ruolo ENAS Ing. Stefano Serra.  

Il conferimento delle funzioni decorrerà dalla data di adozione del presente provvedimento e cesserà con 

l'individuazione del titolare della posizione dirigenziale attribuita o a seguito di nuove disposizioni. 

La presente deliberazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui all’art. 

3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

  L’Amministratore Unico 

  Ing. Marco Soriga 

Si esprime parere favorevole   

sulla legittimità della deliberazione  

Il Direttore Generale    

Ing. Giuliano Patteri   

   

 

Giuliano Patteri
04.03.2025
10:51:39
GMT+02:00

marco soriga
04.03.2025 11:09:41 GMT+02:00

ENAS Deliberazione 0000018/AU/2025 del 05/03/2025 Pagina 2 di 3



EB-F3-B0-A9-25-3D-D4-8A-49-89-CE-B3-9F-C8-87-A6-62-9A-84-A6

Validità certificato dal 29/12/2023 07:29:52 al 29/12/2026 07:29:52

Soggetto: Giuliano Patteri

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 2 del 04/03/2025 09:51:39

S.N. Certificato: 7CA9BCA4

Validità certificato dal 07/11/2022 09:10:00 al 07/11/2025 09:10:00

Soggetto: marco soriga

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 2 di 2 del 04/03/2025 10:09:41

S.N. Certificato: DC5B0413

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Deliberazione 0000018/AU/2025 del 05/03/2025 Pagina 3 di 3


